PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2019                                                  №  109                               ст. Шумилинская
Об утверждении плана привлечения

сил и средств для ликвидации снежных

заносов на территории Шумилинского
сельского поселения в осенне-зимний
период 2019-2020 гг.

В целях своевременной подготовки и проведения мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций и  снижению ущерба от них (метели, снегопады) на территории Шумилинского сельского поселения и оперативного руководства силами и средствами:

1. Утвердить план привлечения сил и средств для ликвидации снежных заносов на территории Шумилинского сельского поселения в осенне-зимний период 2019-2020 гг. (Приложение  №1).

2. Утвердить состав  штаба по предотвращению и ликвидации последствий стихийных явлений (приложение  № 2)

3. Заключить соглашения с руководителями предприятий независимо от форм собственности:  по привлечению сил и средств для ликвидации снежных заносов.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, независимо от форм собственности:

    4.1.Обеспечить готовность сил и средств и использование их согласно плану.

    4.2.Организовать по маршрутам школьных автобусов расчистку снега на пунктах посадки и высадки детей.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

    Глава Администрации
    Шумилинского  сельского поселения                                          Н.В. Меджорина

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

Шумилинского сельского поселения
от  04.12.2019 №  109

ПЛАН

привлечения сил и средств для ликвидации снежных заносов

на территории Шумилинского сельского поселения в осенне-зимний период 2019-2020 гг.

	№

п/п
	Наименование населенных пунктов

(объектов)
	Наименование учреждений, предприятий, Ф.И.О., ответственных руководителей, способов связи
	Исполнители и техника, привлекаемая для ликвидации снежных заносов, доставления больных, продуктов питания и других неотложных работ
	Дополнительные силы и средства

	Шумилинское сельское поселение

	1
	Ст.Шумилинская

Х. Гребенниковский

Х.Каменный-1

Х. Каменный-2

Х.Новониколаевский

Х.Песковатская Лопатина

Х.Свидовский

Х.Раскольный

Х. Третинский

Х. Четвертинский

Х.Парижский
	Глава Администрации
Шумилинского СП

Меджорина Нина Владимировна
тел.35-1-61

       35-2-32 раб.

       35-1-65 раб.
	1) СПК «Свидовский»

Щебуняев Сергей Иванович

Тел.35-2-52 дом.

К-700 с лопатой                - 1 ед.

2)СПК «Красное Знамя» Шурупов Александр Васильевич тел.35-2-64

ДТ-75 с лопатой                - 1 ед.

3) СПК «Крестьянин» Якунин Сергей Григорьевич тел.35-2-98

Т-150                                 - 1 ед.

3) СПК «Автомобилист» Курючкин Сергей Витальевич

ДТ-75                                  – 1 ед.

тел. Раб35-1-20, дом35-2-99.

1)
СПК «Зареченский» Писарев Сергей Витальевич тел.35-2-43

ДТ-75 с лопатой                - 1 ед.

2)
СПК «Трудный путь» Шурупов Виталий Павлович  тел.35-2-77

ДТ-75 с лопатой                - 1 ед.

6) СПК «Верхний Дон», Песковатсков Василий Емельянович тел.34-6-87

К-700 с лопатой                 – 1 ед.

7) СПК «Поднятая целина» Журавлева Вера Николаевна тел.34-6-86

ДТ-75 с лопатой                - 1 ед.

8) КХ «Новь» Попов Владимир Иванович тел. 34-6-14

ДТ-75 с лопатой                - 1 ед.

.9) СПК «Парижский» Лушников Владимир Гаврилович тел.35-6-25

ДТ-75 бульдозер                 - 1 ед.

	Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Шумилинского сельского поселения

от  04.12.2019 №  109

Состав штаба

по предотвращению и ликвидации последствий стихийных

 явлений (метели, снегопады)

	Меджорина Н.В.
	· Главы Администрации  Шумилинского сельского поселения руководитель штаба

	Гребенникова Л.С.
	-  Главный специалист по                    муниципальному хозяйству

	Шурупов А.В.
	· Председатель СПК «Красное Знамя»

	Члены комиссии:

	Евсеева В.В.
	· Ведущий специалист по Земельным и имущественным отношениям

	Лукина О.С.
	- Главный специалист

	Макушкин Д.Н.
	- Участковый уполномоченный полиции